АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2015                                                                  № 513-р

г. Кореновск

Об утверждении мероприятий по улучшению качества
питьевой воды на территории муниципального образования

Кореновский район на 2016 год

В  целях  стабилизации  санитарно-эпидемиологического  благополучия
населения  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район,  улучшения
качества  питьевой  воды,  подаваемой  населению,  с  учетом  результатов
проведенного социально-гигиенического мониторинга в 2014-2015 годах:

1.  Утвердить  план  мероприятий  на  2016  год  по  улучшению  качества
питьевой  воды,  подаваемой  населению,  на  территории  муниципального
образования Кореновский район (прилагается).

2.  Рекомендовать  главам  поселений муниципального  образования
Кореновский район:

2.1.  Обеспечить  выполнение  мероприятий  на  2016  год  по  улучшению
качества  питьевой  воды,  подаваемой  населению,  на  территории
муниципального образования Кореновский район.

2.2.  Представить  план  мероприятий  в  срок  до  20  января  2016  года,
итоговую  информацию  о  выполнении  данного  распоряжения  в  срок  до  15
декабря 2016 года.

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская) обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский
район Д.К. Левченко.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

              УТВЕРЖДЕН
                  распоряжением    администрации

                                                                                 муниципального образования
                  Кореновский район

                     от 18.12.2015 № 513-р

ПЛАН
мероприятий на 2016 год по улучшению качества питьевой воды,

подаваемой населению, на территории муниципального образования
Кореновский район

№
п/п Наименование мероприятий Объем

Срок
исполне-

ния
Исполнитель

1. Организационные мероприятия

1.1 Обеспечить выделение средств по
улучшению водоснабжения населе-
ния

производственные
и инвестиционные
программы, крае-
вые целевые про-
граммы

2016 год администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

1.2 Обеспечить выделение средств на
развитие систем водоотведения

производственные
и инвестиционные
программы, крае-
вые целевые про-
граммы

2016 год администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

1.3 Разработать и утвердить распоря-
жения, планы мероприятий на
предприятиях жилищно-комму-
нального хозяйства поселений с
учетом результатов социально- ги-
гиенического мониторинга

по всем предприя-
тиям жилищно-
коммунального хо-
зяйства

январь
2016 года

администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

1.4 На совещаниях с руководителями
предприятий жилищно-коммуналь-
ного хозяйства проводить анализ
состояния работы по периодично-
сти лабораторного контроля каче-
ства питьевой воды в поселениях

по всем предприя-
тиям жилищно-
коммунального хо-
зяйства

ежеквар-
тально

заместитель главы
муниципального об-
разования Коре-
новский район

2

1.5 Подготовить доклад «Об итогах ра-
боты предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства в 2015
году», включить в него отдельным
разделом информацию о проделан-
ной работе  каждым предприятием
жилищно-коммунального хозяй-
ства по вопросу улучшения каче-
ства питьевой воды с учетом ре-
зультатов социально-гигиеническо-
го мониторинга

расширенное пла-
нерное совещание
главы
муниципального
образования Коре-
новский район

февраль
2016 года

Заместитель главы
муниципального об-
разования Коре-
новский район, адми-
нистрации поселений
муниципального об-
разования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства.

2. Практические мероприятия

2.1 Организовать замену ветхих и ава-
рийных сетей водоснабжения в по-
селениях

по планам
предприятий жи-

лищно-коммуналь-
ного хозяйства по-

селений

2016 год
администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

2.2 Провести анализ наличия проектов
зон санитарной охраны артези-
анских скважин, организовать ра-
боту по их изготовлению (актуа-
лизации) на предприятиях жи-
лищно-коммунального хозяйства

январь 2016 года

2016 год
2016 год

заместитель главы
муниципального об-
разования Коре-
новский район,
руководители
предприятий
жилищно-
коммунального
хозяйства

2.3 Организовать промывку и обезза-
раживание тупиковых водопровод-
ных сетей

по планам
предприятий

жилищно-комму-
нального хозяй-
ства поселений

2016 год
администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

2.4 В весенне-летний период организо-
вать рейдовые мероприятия по пре-
сечению фактов не целевого ис-
пользования питьевой воды

улицы поселений
(по графику пред-
приятий жилищно-

коммунального
хозяйства)

апрель -
сентябрь
2016 года

администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

3

2.5 Организовать работу по выполне-
нию производственного лаборатор-
ного контроля за качеством питье-
вой воды согласно рабочей про-
граммы, согласованной с террито-
риальным отделом управления фе-
деральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей

согласно програм-
мы

постоян-
но

администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, сов-
местно с руководите-
лями предприятий
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

2.6
Опубликовать в средствах массо-
вой информации и разместить в
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации муни-
ципального образования Коре-
новский район информацию о ка-
честве питьевой воды в поселениях

средства массовой
информации, офи-
циальные сайты
администраций

поселений муни-
ципального об-
разования Коре-
новский район

ежеквар-
тально

администрации посе-
лений муниципально-
го образования Коре-
новский район, заме-
ститель главы
муниципального об-
разования Коре-
новский район

Начальник отдела строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район        В.В. Толстыкин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ